
Приложение № 3 
к приказу от 25.08.2020 г. № 39-од 

ГБОУ ООШ с.Коноваловка 
ГРАФИК 

проведения генеральных уборок 
в ГБОУ ООШ с. Коноваловка на 1 полугодие 2020 года     

              
 Каб. 

начальных 
классов 1,2 эт; 

лестницы, 
коридоры, 

каб. истории 

Спортзал, 
библиотека, 

туалеты, 
подсобные 

помещения, 
 каб. географии 

Каб. 
биологии, 
рус.яз. и 

литературы 
(1,2 этаж) 

Каб. 
технологии, 

информатики
, спортзал 

Каб., 
математики, 

директора 

 понедельник 
 

вторник среда четверг пятница 

сентябрь 07,14,21,28 
 

01,08,15,22,29 02,09,16,23,30 03,10,17,24 04,11,18,25 

октябрь 05,12,19,26 
 

06,13,20,27 07,14,21,28 01,08,15,22,29 02,09,16,23,30 

ноябрь 02,09,16,23,30 
 

03,10,17,24 04,11,18,25 05,12,19,26 06,13,20,27 

декабрь 07,14,21,28 
 

01,08,15,22,29 02,09,16,23,30 03,10,17,24 04,11,18,25 

                                           
Рабочие растворы средства «Пюржавель» готовят в эмалированных, стеклянных или  

пластмассовых емкостях путем растворения определенного числа таблеток в воде (таблица 1). 
   

Таблица 1 – Приготовление рабочих растворов 

Содержание активного 
хлора (АХ), % 

Количество таблеток на 10 
л воды 

0,015 
0,03 
0,06 
0,1 
0,2 
0,3 

1 
2 
4 
7 

14 
20 

 

Примечание: к растворам, применяемым для обеззараживания поверхностей добавить 0,5 % моющего 
средства. 

Объекты Концентрация раствора 
по АХ, % 

Время обеззараживания, 
мин. 

Способ 

Инвентарь  0,06 15 Погружение или 
протирание 

Поверхности в 
помещениях, мебель 

0,015 60 Протирание или 
орошение 

Санитарно-техническое 
оборудование 

0,10 60 Двукратное протирание 

 

 

 


