ГРАФИК

проведения генеральных уборок в ГБОУ ООШ с. Коноваловка на 1 полугодие 2020 года

	Каб. начальных классов 1,2 эт; лестницы, коридоры, каб. истории	Спортзал, библиотека, туалеты, подсобные помещения, каб. географии	Каб. биологии, рус.яз. и литературы (1,2 этаж)	Каб. технологии, информатики , спортзал	Каб., математики, директора
	понедельник	вторник	среда	четверг	пятница
<u>сентябрь</u>	07,14,21,28	01,08,15,22,29	02,09,16,23,30	03,10,17,24	04,11,18,25
<u>октябрь</u>	05,12,19,26	06,13,20,27	07,14,21,28	01,08,15,22,29	02,09,16,23,30
<u>ноябрь</u>	02,09,16,23,30	03,10,17,24	04,11,18,25	05,12,19,26	06,13,20,27
<u>декабрь</u>	07,14,21,28	01,08,15,22,29	02,09,16,23,30	03,10,17,24	04,11,18,25

Рабочие растворы средства «Пюржавель» готовят в эмалированных, стеклянных или пластмассовых емкостях путем растворения определенного числа таблеток в воде (таблица 1).

Таблица 1 – Приготовление рабочих растворов

Содержание активного	Количество таблеток на 10	
хлора (АХ), %	л воды	
0,015	1	
0,03	2	
0,06	4	
0,1	7	
0,2	14	
0,3	20	

Примечание: к растворам, применяемым для обеззараживания поверхностей добавить 0.5~% моющего средства.

Объекты	Концентрация раствора по АХ, %	Время обеззараживания, мин.	Способ
Инвентарь	0,06	15	Погружение или протирание
Поверхности в помещениях, мебель	0,015	60	Протирание или орошение
Санитарно-техническое оборудование	0,10	60	Двукратное протирание